1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DG 001/2022 — PRODIP

Corrige texto de requisitos de números

de participações anuais.

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí — CEAVI, da

Universidade do Estado de Santa Catarina — UDESC, no uso de suas atribuições, torna pública,

para conhecimento dos interessados, a retificação nº 01 do Edital DG nº 001/2022 — PRODIP,

conforme segue.

Onde se lê:

4.1.1 […]

Para cadastramento no SGP-e:

Assunto: 85 – Participação em Evento

Classe: 85 – Participação em Evento

Detalhamento: Nome do Docente - Solicitação de participação de docente em evento através do

Edital DG PRODIP 2022

4.2.1 […]

Para cadastramento no SGP-e:

Assunto: 279 – Solicitação

Classe: 279 – Solicitação

Detalhamento: Nome do periódico (ISSN) - Solicitação de pagamento de taxas de publicação

através do Edital DG PRODIP 2022

6.2.1 […]

b) 01 (uma) solicitação por ano para professores coordenadores e/ou participantes de projetos con-

templados sem fomento externo e/ou membros de grupos de pesquisa contemplados pelo Progra-

ma de Apoio à Pesquisa – PAP FAPESC UDESC.

Leia-se:

4.1.1 […]

Para cadastramento no SGP-e:

Assunto: 533 – PRODIP

Classe: 533 – PRODIP

Detalhamento: Nome do Docente - Solicitação de participação de docente em evento através do

Edital DG PRODIP 2022

4.2.1 […]

Para cadastramento no SGP-e:

Assunto: 533 – PRODIP

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

48
60

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
2G

78
E

Y
1M

.

61

Classe: 533 – PRODIP

Detalhamento: Nome do periódico (ISSN) - Solicitação de pagamento de taxas de publicação

através do Edital DG PRODIP 2022

6.2.1 […]

b) 01 (uma) solicitação por ano para professores coordenadores e/ou participantes de projetos de

pesquisa sem fomento externo e/ou membros de Grupo de Pesquisa não contemplados pelo Pro-

grama de Apoio à Pesquisa – PAP FAPESC UDESC.

c) 01 (uma) solicitação por ano para professores orientadores de trabalhos de conclusão de

curso e/ou estágios e/ou participantes de projetos de extensão desenvolvidos na UDESC Alto

Vale.

Acrescenta-se o seguinte subitem ao item 6.2.2:

c) 01 (uma) solicitação por ano para professores orientadores de trabalhos de conclusão de

curso e/ou estágios e/ou participantes de projetos de extensão desenvolvidos na UDESC Alto

Vale.

Ibirama, 28 de julho de 2022.

Diego Rafael Stüpp

Diretor Geral do CEAVI

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

48
60

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
2G

78
E

Y
1M

.

62

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2G78EY1M

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO RAFAEL STUPP (CPF: 046.XXX.309-XX) em 28/07/2022 às 14:12:47
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:26 e válido até 30/03/2118 - 12:38:26.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDg2MDZfNDg3MDhfMjAyMV8yRzc4RVkxTQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00048606/2021 e o código
2G78EY1M ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.